
Ｒ 

第５回 糖尿病と睡眠・こころ研究会  

謹啓 
時下 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さてこの度、下記のテーマにて、研究会を開催させて頂く運びとなりました。 
つきましては、ご多用とは存じますが、何卒本研究会へご参加賜ります様ご案内申し上げます。                                                                            
                                                                                                謹白 

日時 

場所 

2018年 11月28日（水）19:00～21:00 

久留米シティプラザ 4階 中会議室 
福岡県久留米市六ツ門町8-1  TEL:0942-36-3000 

PROGRAM 

特別講演 

基調講演 

19:30～20:30 

19:10～19:30 

          『 多職種連携で行う糖尿病重症化予防（仮 』 

【演者】                  嶋田病院 内科部長 赤司 朋之 先生 

※ 当日は会費500円を頂戴致します。 
※ 当日はお弁当をご用意しております。つきましては先生の所属するご施設の院内規定等を  
   ご確認頂き、必要な手続き等がありましたらお取り下さいますようお願い申し上げます。 
※ 先生ご自身の交通費を、弊社にて負担させて頂く場合がございます。その際は弊社より、 
   ご施設や共催機関等のルールに則り、個別にご相談致しますので宜しくお願い致します。 

糖尿病と睡眠・こころ研究会 
筑後糖尿病療養指導士会 

【演者】 

      「 不眠症における認知行動療法（仮 」 

          久留米大学医学部 神経精神医学講座 助教 石田 哲也 先生 

ディスカッション 20:30～20:50 

共催 

福岡県筑後糖尿病療養指導士認定講座 2単位申請中 

閉会の辞 20:50～21:00 

開会の辞 19:00～19:10 

【座長】 

【座長】 

久留米大学医学部 神経精神医学講座 教授 内村 直尚 先生 

社会医療法人雪の聖母会 聖マリア病院 糖尿病センター長 布井 清秀 先生 

久留米大学医学部 内科学講座 内分泌代謝内科部門   
                          主任教授 野村 政壽 先生 

久留米大学医学部 神経精神医学講座 教授 内村 直尚 先生 


